



Bilag 1

Overblik over politisk behandling

09-02-2022

Borgerrepræsentationen den d. 9. september 2021, Budgetaftale 2022

Borgerrepræsentationen vedtog i forbindelse med Budgetaftale 2022 at finansiere de erhvervsrettede indsatser i Cirkulær København - Ressource og Affaldsplan 2024 med 35 mio. kr.

Sagsnummer i F2:
2022 - 1911

Dokumentnummer i F2:
1007738

Teknik- og Miljøudvalget den 10. maj 2021, Orientering om fremdrift på Cirkulær København (Ressource- og Affaldsplan 2024)

Teknik- og Miljøudvalget blev orienteret om fremdriften i Cirkulær København, Ressource- og Affaldsplan 2024.

Teknik- og Miljøudvalget d 20. april 2020, Orientering om fremdrift på Cirkulær København (Ressource- og Affaldsplan 2024)

Teknik- og Miljøudvalget blev orienteret om fremdriften i Cirkulær København, Ressource- og Affaldsplan 2024.

Borgerrepræsentationen den 13. december 2018, Endelig godkendelse af Ressource- og Affaldsplan 2024

Borgerrepræsentationen godkendte Ressource- og Affaldsplan 2024.

Socialdemokratiet, Enhedslisten, Alternativet, Radikale Venstre, SF og Dansk Folkeparti fremsatte følgende ændringsforslag (ÆF1) om tilføjelse af et nyt at-punkt:

"at Borgerrepræsentationen pålægger Teknik- og Miljøforvaltningen at komme med forslag til hvordan affaldsfraktionen "småt brændbar" kan afskaffes indenfor max 3 år."

Det af Socialdemokratiet, Enhedslisten, Alternativet, Radikale Venstre, SF og Dansk Folkeparti fremsatte ændringsforslag blev godkendt med 47 stemmer imod 2. Ingen medlemmer undlod at stemme.

For stemte: A, Ø, Å, B, F, V, C og O.

Imod stemte: I.

Indstillingen blev herefter godkendt med 39 stemmer imod 10. Ingen medlemmer undlod at stemme.

For stemte: A, Ø, Å, B, F og O.

Imod stemte: V, C og I.

Alternativet, Radikale Venstre og SF videreførte deres protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen, som Enhedslisten tilsluttede sig:

"Partierne arbejder for et affaldsfrit Danmark i 2050, med København helt i front på den cirkulære dagsorden. Ressource- og Affaldsplanen angiver gode og ambitiøse takter til at komme et stykke ad vejen. Fokus

Rådhussekretariatet
Københavns Rådhus,
Rådhuspladsen 1
Postboks 444
1550 København V

EAN-nummer
5798009809452

bør dog være på reel genanvendelse og så snart den nye nationale affaldsplan er vedtaget i Folketinget og den nye EU-plan er på plads, skal Ressource- og Affaldsplanen evalueres og evt. tilpasses."

Det Konservative Folkeparti og Liberal Alliance videreførte deres protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen:

"Vi er enige i målet om mere genanvendelse og mindre ressourcetræk. Vi ønsker dog at få fremlagt en revideret plan uden de meget store takststigninger for københavnere. Vi er også bekymrede for, at de mange lokale genbrugsstationer og byttecentraler i byrumsudstyret vil give mere affald i byens rum"

Liberal Alliance videreførte deres protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen:

"Husholdningsaffald og bioaffald kan også indgå i affaldsforbrændingen".

Teknik- og Miljøudvalget den 11. juni 2018, Godkendelse af at Ressource- og Affaldsplan 2024 sendes i høring

Teknik- og Miljøudvalget godkendte, at forslag til Ressource- og Affaldsplan 2024 sendtes i høring.

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.

Det Konservative Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning: "Vi ønsker ikke at bruge kommunale penge på mobile genbrugsstationer"

Teknik- og Miljøudvalget den 21. august 2017, Drøftelse af Ressource- og Affaldsplan 2024

Teknik- og Miljøudvalget drøftede tre scenarier for målsætning for Ressource- og Affaldsplan 2024.

Udvalget pegede på at arbejde videre med planforslag med genanvendelse på 70 %, herunder at omkostninger forventes øget i forhold til RAP18, alle ordninger bliver obligatoriske og lettere tilgængelige også på vejareal, samt omfattende nudging og investering i ny behandlingsteknologi. København bliver blandt de mest ambitiøse kommuner og førende i cirkulær økonomi.